

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ORÇADO	VALOR TOTAL ORÇADO
1	Cama elástica diâmetro 4,27 capacidade 150 kg distribuídos pelo período de 12 HORAS	SERV	9	R\$ 569,35	R\$ 5.124,15
2	Contração de sistema de som pequeno porte 2 (duas) caixas de sub grave , 2 caixas de médio grave ativo ou passivo , 2 microfones sem fio , 1(um) not book 1 técnico de som .O serviço corresponderá a 8 (oito) horas de duração.	SERV	10	R\$ 3.732,25	R\$ 37.322,50
3	Contratação de empresa de ornamentação de palco, 1 (um) dia coffee break 8 refrigerantes de 2 litros coca cola ou fanta , 50 garrafas de água mineral 500 ml cada , 2 tabua de frios com queijo presunto azeitonas , 500 mine salgados , 4 kilos de banana , 4 kilos de maçã , 4 kilos de uva , 24 latas de energético 290 ml cada , 1 caixa térmica com gelo suficiente para manter conservado gelado as bebidas.O serviço corresponderá a 6 (seis) horas de duração.	SERV	9	R\$ 2.730,08	R\$ 24.570,72
4	Contratação de empresa de serviço de fotografias , incluso serviço drone , filmagem e fotos. O serviço corresponderá a 4 (quatro) horas de duração.	SERV	6	R\$ 4.022,50	R\$ 24.135,00
5	Contratação de empresa especializada para locação, montagem, desmontagem e retirada de arquibancadas modulares metálicas, com estrutura de três níveis (andares), destinadas à acomodação de público em eventos promovidos pela Administração Pública.	SERV	6	R\$ 28.631,44	R\$ 171.788,64
6	Contratação de empresa especializada para locação, montagem, desmontagem e retirada de estruturas metálicas destinadas ao isolamento e controle de acesso de áreas em eventos promovidos pela Administração Pública.	SERV	20	R\$ 80,80	R\$ 1.616,00
7	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de decoração de palco para eventos institucionais, cívicos e comemorativos, com fornecimento de materiais, montagem, desmontagem e suporte técnico, conforme necessidade da Administração. A decoração deverá ser compatível com palco padrão com dimensões aproximadas de: Frente: 9 metro. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de decoração de palco para eventos institucionais, cívicos e comemorativos, com fornecimento de materiais, montagem, desmontagem e suporte técnico, conforme necessidade da Administração A decoração deverá ser compatível com palco padrão com dimensões aproximadas de: Frente: 9 metros Profundidade: 7 metros Altura útil: até 7 metros. A empresa deverá adaptar a decoração proporcionalmente caso haja variações nas dimensões. Fundo de Palco Painel cenográfico em estrutura metálica ou similar. Revestimento em tecido, lona impressa, backdrop ou material cenográfico. Cores compatíveis com a temática do evento (preferencialmente verde, amarelo, azul e branco para eventos cívicos). Dimensão mínima do painel: 9m de largura x até 7m de altura. Inclusão de elementos decorativos como: Painel temático (ex.: Independência do Brasil, datas comemorativas, eventos institucionais). Estruturas decorativas laterais Elementos gráficos impressos ou volumétricos. Bandeiras institucionais (Brasil, Estado, Município, quando aplicável). Elementos simbólicos conforme temática do evento. Arranjos ornamentais ao longo da frente do palco Utilização de: Flores naturais ou artificiais Folhagens decorativas Jardineiras ou estruturas decorativas Extensão mínima: 9 metros lineares (frente completa do palco) Painéis laterais decorativos Bandeiras institucionais Arranjos florais complementares Estruturas cenográficas conforme layout do evento A empresa deverá fornecer: Transporte dos materiais Montagem completa Ajustes técnicos Manutenção durante o evento (quando solicitado) Desmontagem após o evento Equipe técnica especializada. Montagem deverá ser concluída até 4 horas antes do início do evento, ou conforme cronograma definido pela Administração. Todos os materiais deverão estar em perfeito estado de conservação. A decoração deverá respeitar normas de segurança Não serão aceitos materiais danificados ou improvisados. A empresa deverá adequar a decoração conforme cada evento.	SERV	2	R\$ 13.399,50	R\$ 26.799,00
8	Contratação de equipe de 10 (dez) bombeiro civil ou brigadista, pedir copia do certificado de curso e cpf de cada bombeiro .O serviço corresponderá a 8 (oito) horas de duração.	SERV	8	R\$ 9.950,00	R\$ 79.600,00
9	Contratação de equipe de 10 (dez) seguranças, pedir copias do certificado de cada segurança, copias de RG e CPF .O serviço corresponderá a 8 (oito) horas de duração.	SERV	8	R\$ 8.806,67	R\$ 70.453,36

10	Contratação de show de banda gospel com renome estadual com vasto repertório com 2 (dois) vocalista , bateria , guitarra , contra baixo , sanfona , violão , teclado.Incluso despesas de hotel , alimentação , transporte . O serviço corresponderá a 4 (quatro) horas de duração.	SERV	7	R\$ 19.444,44	R\$ 136.111,08
11	Contratação de show de dupla de forró com renome com 1 (um) teclado e 2 (dois) vocalistas.Incluso despesas de hotel , alimentação , transporte .O serviço corresponderá a 4 (quatro) horas de duração.	SERV	9	R\$ 15.000,00	R\$ 135.000,00
12	Contratação de 1 (um) DJ com renome estadual e vasto repertório. O serviço corresponderá a 8 (oito) horas de duração.	SERV	8	R\$ 16.872,08	R\$ 134.976,64
13	Contratação de 1 (um) locutor , incluso despesas de hotel , alimentação , transporte .O serviço corresponderá a 8 (oito) horas de duração.	SERV	13	R\$ 3.400,42	R\$ 44.205,46
14	Escorregador grande 8 m comprimento 4 metro largura 6 m de altura confeccionado com lona kp100 POR 12 HORAS	SERV	9	R\$ 1.126,98	R\$ 10.142,82
15	Giro radical motor bifásico colchão confeccionado com lonakp1000 medidas 5 por 5 capacidade quatro crianças por vez pelo período de 12 HORAS	SERV	9	R\$ 2.681,00	R\$ 24.129,00
16	Lista de materiais para show pirotécnicos porte grande com baixo ruído obedecendo às normas vigentes. 150 bombas de 3 polegadas 30 bombas de 4 polegadas 2 Tortas 100 tubos 38mm reta 2 tortas 49 tubos 38mm leque 1 torta 150 tubos 20mm metralhadora 2 tortas leques 25 tubos 20mm 2 girândolas 702 cracker e apito Duração do show pirotécnico 7 minutos ininterruptos. DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA: Atestado de registro de Blaster pirotécnico emitido pela polícia civil. Atestado de capacidade técnica compatível com o objeto licitado. Alvará de funcionamento expedido pela prefeitura municipal da prefeitura de origem da empresa.	SERV	3	R\$ 33.465,29	R\$ 100.395,87
17	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICO FEMININO. O SERVIÇO CORRESPONDERÁ A 12 (DOZE) HORAS DE DURAÇÃO.	SERV	34	R\$ 406,95	R\$ 13.836,30
18	Locação de banheiros químicos masculino. O serviço corresponderá a 12 (doze) horas de duração.	SERV	34	R\$ 458,71	R\$ 15.596,14
19	Locação de banheiros químicos para portadores de necessidades especiais. O serviço corresponderá a 12 (doze) horas de duração.	SERV	18	R\$ 468,33	R\$ 8.429,94
20	Locação de som e palco tipo 1 (um) pequeno porte , eventos só durante o dia com 12 (doze) horas de duração. Montagem de palco em treliças p30 2 água com cobertura em lona anti chama , tamanho 9 metros de frente x 7 metros de lateral e 7 metros de altura , tablado em estrutura metálica , com guarda corpo lateral e escada com corrimão , sistema de som line array com 16 caixas line array , 8 caixas de sub grave com 2 auto cada caixa , 1 mesa de som digital 32 canais , 3 microfones sem fio , 3 microfones de cabo sm 58, sistema de amplificadores compatível com o sistema de som , 4 pedestral , 1 side fill com 2 caixas de medio grave , 2 caixas de som de sub grave .1(um) técnico de som . fornecer art crea , registro da empresa no crea , acervo técnico cat do engenheiro compatível com o serviço , documento que comprova vínculo do engenheiro com a empresa , carteira de trabalho ou contrato.	SERV	6	R\$ 26.925,81	R\$ 161.554,86
21	Locação de som palco e iluminação tipo 2 (dois) médio porte , eventos durante o dia e a noite 12 (doze) horas de duração.. Montagem de palco em treliças p30 com 2 água , com cobertura em lona anti chama , tamanho 9 metros de frente x 7 metros de lateral e 7 metros de altura , tablado em estrutura metálica ,com guarda corpo lateral e escada com corrimão , cortinas de fechamento , sistema de som line array com 16 caixas line array , 8 caixas de sub grave com 2 auto caixa , 1 mesa de som digital 32 canais , 3 microfones sem fio , 3 microfones de cabo sm 58 , sistema de amplificadores compatível com o sistema de som , 12 pedestral , 1 side fill com 2 caixas de médio grave , 2 caixas de som de sub grave , 1 cubo de guitarra , 1 cubo de contra baixo , 1 kit microfone de bateria , 1 kit de microfone de percussão , 1 Power play com o vias e 8 fones , 1 maquina de fumaça 3000 wats , 8 moving bean 230 , mesa de iluminação digital , 4 mine bruti. 16 canhões de led , 4 strobo de led , duas barras de treliças p30 com 10 metros cada para fixação do sistema de iluminação 8 canhões par 64 , 1 painel de led p5 outdoor tamanho 4x2 metros com processadora e sencar . 1 técnico de som , 1 técnico de iluminação . Fornecer art crea , registro da empresa no CREA , acervo técnico cat do engenheiro compatível com o serviço , documento que comprova vínculo do engenheiro com a empresa , carteira de trabalho , ou contrato .	SERV	7	R\$ 38.466,66	R\$ 269.266,62

22	<p>Locação de som, palco e iluminação tipo 3 (três) grande porte eventos de dia e de noite festa de cidade 12 (doze) horas de duração. Montagem de palco em treliças p50 de alumínio com 2 água , com cobertura em lona anti chama , tamanho 11 metros de frente x 9 metros de lateral e 8 metros de altura, tablado em estrutura metálica, com guarda corpo lateral e escada com corrimão, cortinas de fechamento , sistema de som line array com 24 caixas line array, 12 caixas de sub grave com 2 auto cada caixa, 2 mesa de som digital 32 canais, 4 microfones sem fio, 6 microfone de cabo sm 58, sistema de amplificadores compatível com o sistema de som, 12 pedestal, 1 side fill duplo com 4 caixas de médio grave, 4 caixas de som de sub grave dupla, 1 cubo de guitarra, 1 kit cubo de contra baixo com 2 caixas, sendo 1 caixa de grave 1 caixa de médio grave 1 amplificador, 2 kit microfone de bateria, 2 kit de microfone de percussão, 1 Power play com o vias e 8 fones, 2 maquina de fumaça 3000 watts , 16 moving bean 230, 20 canhões de led , 8 strobo de led, 1 gride p30 com 9 metros de frente x 7 metros de lateral e 4 metros de altura , 8 canhões par 64,1 mult cabo 48 vias com splinter, 1 mesa de iluminação digital 4 mine bruti ,1 haus mix, 1 painel de led outdoor p5 tamanho 4 x 2 metros com 1 processadora e sendcar, 1 técnico de som,1 técnico de iluminação fornecer art crea, registro da empresa no crea , acervo técnico cat do engenheiro compatível com o serviço , documento que comprova vinculo do engenheiro com a empresa carteira de trabalho, ou contrato.</p>	UNID	10	R\$ 33.999,99	R\$ 339.999,90
23	<p>LOCAÇÃO DE TENDAS EM TAMANHO 5 X 5 METROS E 2,5 METROS DE ALTURA, EM ESTRUTURA METÁLICA E LONA ANTI CHAMA. SISTEMA DE CALHA INCLUSO.O SERVIÇO CORRESPONDERÁ A 12 (DOZE) HORAS DE DURAÇÃO.</p>	SERV	50	R\$ 1.015,00	R\$ 50.750,00
24	<p>Piscina de bolinha com pula-pula inflável confeccionado com lona kp1000. Medidas 5 m de comprimento 2 m de largura 2 m de altura pelo periodo de 12 HORAS</p>	SERV	9	R\$ 1.120,22	R\$ 10.081,98
25	<p>Piscina de bolinha simple 2 por 2 contendo 1500 bolinhas pelo periodo de 12 HORAS</p>	SERV	9	R\$ 1.262,92	R\$ 11.366,28